Emertimi dhe Forma ligjore : MERCURI SHPK

NIPT -i: K11827001T
Adresa e Selise: Rr. “Pandi Dardha” Laprake,
Tirane
Data e Krijimit : 16.03.1995
Veprimtaria Kryesore: Tregetim kafe dhe produkteve ge kane lidhje me te, etj

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin
dhe Pasqyrat Financiare " i ndryshuar me Ligjin Nr.9477,date 09 shkurt 2006)

Viti 2015

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2015
Deri 31.12.2015

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 15.03.2015




Mercuri shpk

AKTIVET

VITI 2015

VITI 2014

AKTIVET AFATSHKURTRA

Aktive Monetare

994,565

2,276,394

Derivate dhe aktive te mbaijtura per tregtim

Derivativet

Aktive te mbajtura per tregtim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

87,610,318

89,575,109

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumente te tjere borxhi

Investime te tjera financiare

Totali 3

87,610,318

89,575,109

Inventari

Lendet e para

Prodhim ne proces

Produkete te gatshme

Mallra per rishitje

22,865,493

38,623,353

Parapagesat per furnizime

10,756,670

19,313,539

Totali 4

33,622,163

57,836,892

Aktivet biolog[ike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

122,227,046

149,688,395

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjate

Pjesmarrje te tiera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)

Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Llogari/kerkesa te arketueshme afatgjata

1,177,613

1,736,315

Totali 1

1,177,613

1,736,315

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri, pajisje

3,108,236

3,885,295

Aktive te tjera afatgjata materiale( me vl.kontab.)

48,310

63,302

Totali 2

3,156,546

3,948,597

Aktive Biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jomateriale

Emri | mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjate

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATE (I )

4,334,159

5,684,912

TOTALI I AKTIVEVE (1 +11)

126,561,205

155,373,307

Administrator
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Mercuri shpk

P,

DETYRIME DHE KAPITALI VITI 2015 | VITI 2014
DETYRIMET AFATSHKURTRA
Derivativet
Huamarrjet
Huat dhe oblikacionet afatshkurtra - -
Kthimet/ripagesat e huave afatgjata - -
Bono e konvertueshme - -
Totali 2 - -
Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve 7,462,518 6,159,827
Te pagueshme ndaj punonjesve 15,030 15,042
Detyrime tatimore 2,150,423 516,466
Hua te tjera
Parapagimet e arketuara
Totali 3 9,627,971 6,691,335
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I) 9,627,971 6,691,335
DETYRIME AFATGJATA
Huat afatgjata
Hua,bono thesari dhe detyrime nga geraja financiare 23774772 14,105,950
Bonot e konvetueshme
Totali 1 23,774,772 14,105,950
Huamarrje te tjera afatgjata 46,678,698 91,178,698
Provizionet afatgjata - -
Grantet dhe te ardhurat e shtyra - -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (lI) 70,453,470 | 105,284,648
TOTALII DETYRIMEVE ( | + 11) 80,081,441 | 111,975,983
Il |KAPITALI
1 |Aksionet e pakices
2 |Kapitali ge | perket aksionereve te shogerise meme
3 |Kapitali aksionar 40,590,000 32,658,267
3 |Kapitali | pa regjistruar 4,002,776
4 |Primi | aksionit
5 |Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
6 |Rezerva statutore
7 _|Rezerva ligjore 2,807,324 2,697,787
8 [Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara
10 [Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,082,440 4,138,494
TOTALI I KAPITALIT (ll1) 46,479,764 43,397,324
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 126,561,205 | 155,373,307
Administrator Hartuesi
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Mercuri shpk

Nr. Pershkrimi | elementeve VITI 2014 | VITI 2014
1 |Shitjet neto 91,220,777 | 97,808,044
2 _|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfytezimit - -

3 _[Ndryshimet ne invent. e produkt. te gatshme dhe te prodh. ne proces - -
4 |Materialet e konsumurara 73,383,179 78,444 913
5 [Kosto e punes 6,394,224 5,733,705
Pagat e personelit 5,479,200 4,913,200
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 915,024 820,505
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 792,052 991,036
7 |Shpenzime te tjera 5,841,141 6,310,987
8 |[Totali | shpenzimeve ( shuma 4-7) 86,410,596 | 91,480,641
9 _[Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 4,810,181 6,327,403

10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara - -

11 _|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -

12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

12.1 |Te ardh. dhe shpenz. financiare nga investime te tjera finaniare afatgjata - -

12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat (1,007,902)] (1,011,485)

12.3 |Fitimet (humbjet) nga kursi | kembimit 300,178 (112,879)

12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (285,756) (276,362)
13 |Totaliite ardh. dhe shpenz. te tjera financ.(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) (993,480)| (1,400,725)
14 [Fitimi (humbja) para tatimit ( 9+/-13) 3,816,701 4,926,677
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 734,262 788,184
16 _|[Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (14-15) 3,082,439 4,138,494
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Administrator Hartuesi
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Mercuri shpk

VITI 2015

VITI 2014

Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit

4,926,677

Rregullime pér:

Amortizimin i AAM

991,036

Tatim fitimi i ushtrimit

(788,184)

Humbje nga kembimet valutore

Tatim mbi fitimin i paguar

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave te arkétueshme
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tiera

(8,435,144)

Rritje/rénie né tepricén inventarit

12,096,630

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti

2,880,776

Rritje(-)/rénie(+) n& tepricén e kérkesave te arkétueshme (Afatgjate)

(16,951,513)

Interesi i paguar

Shpenzime te tjera financiare

Rritje/renie ne parapagime te ardhura te shtyra

Rritje/renie ne shpenzimet e shtyra

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

(5,279,721)

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e shogérisé sé kontrolluar minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arkétuar

Dividendét e arké&tuar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

6,000,000

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

6,000,000

Te Dala nga huamarrjret

Té& Rritje rezervash

Dividendét e paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

720,279

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

1,556,113

Mijetet monetare né fund té periudhés kontabél

2,276,392

Administrator
Eduard Poda
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